e de bona fede, e che veda sopra lor fede et
anima la matiera e 1i confini fra 1i confini. Signor imperador intendendo
simel resposta, benedisse la risposta del patriarca, e mandd sopra la fede
loro Amiocus et Radosavo Zarnoevich; et soprascripti Amiocus et Radosavo
moverono, portaveno li confini de Catharo alla presenzia del nostro imperio
in Nerodimglia. Comenza el confin antico de Chataro de Tat in piera rossa
in Prievor in la giesia de santo Trifone in susio in Copa et indo fin
Dubovichcha Jeala in Viligna iama in Ponesdo come son segnadi li confini
per piere firme, e per mezzo de Dreunounich in susia in Umsana Glavia
in susio in Maistorscho Urato per tutta la Montagna, e per la corona de
Loutien per la costiera in Studenaz a Corita, e de Studenaz per mezzo
Pusido a Carstaz in Pestigng Grad per dretura in Selcte per la corona
del monte in sosio in fiumara de Zuta. Questi confini antichi de Chataro
fina el confin quelo dete domino imperador a la comunita de Catharo, zoé
Ledenize e Salase per la loro fede et onorevol servizio. IE de altra banda
per lido del mar comenza el confin de Chataro per lido de mar fino la
fiumara de Luta, tuta Dobrosa, et de altra banda comenza el confin de Cha-
taro, per lido de mar a Bobruista, e cussi in Preulac sin giesia de sancto
Archangielo reedificada per li zentilhomeni et communith de Chataro,
quello che confermd et dete lo nostro imperador a Chataro: Lustiza con
tuto el contado e con tuti piani, custiere, case e con tute raxion et
pertinenzie sue, e cuxi per dretura per lido del mar a Ruose in giesia
dela pura Dei Genetrice per lido del mar a Jas. PPoi vedendo el nostro
imperio simel discussion e truovamento deli confini del tuto el governo
de Chataro per Miocus e Radoslavo, al patriarca e alli zentilhomeni de
Catharo dissemo, come intendessimo de Miocus e RRadoslavo, et come sta
la cosa, et a quel domino santissimo patriarcha et sopradicti zentilomeni
umelta et obedienza mostrasseno, et vedendo la sua voglia, e la cossa
del pastor christian, e la volontd dei nostri honorievol zentilhomeni de
Catharo, benedissemo et confermassemo e confermemo questo zerchio
soprascripto, come sta scritto per ordene in questo brevelegio che sia de
Chataro, e che siano valiosi con tuto el suo governo come li piaze vender,
donar, e dar in dote, e sottometter alla giesia, e lassar ali fioli, e far
ogni sua volonta in eterno. IS se si trovasse qualche imperador over signor
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drio de nui over de nostri descendenti, et che volesse contradir questo
soprascripto, che sia maledetto et anatematizado, e che sia prevaricado
del corpo e del sangue de Christo, e che non sia benedetto de Gesu
Cristo omnipotente e dela purissima madre soa, e de tutta gloria zelestial
e de nui Stephano imperador. Questa discusecion de confini suprascripti
de Miocus e Radoslavo con la parola et mandato del signor Stephano
imperador e con la volunta et parola del signor patriarcha Chio Danielo,
et con la parola delli zentilhomeni de Chataro, e a mi Zago Gregorio
comandd signor signor imperador, che scriva questa serittura e brevelegio in
confermation de suoi primi brevelegi et sceritture quello prima dete signor
imperador a Chataro, et al presente quel che el se troveri per ordene,
che sia de Chataro, come xe scritto de sopra in eternum. Et questa
serittura io Gregorio porto et dete alli sopraseritti zentilhomeni de Chataro
avanti la presenzia e faza del signor imperador e del signor patriarcha,
e li sono presenti in la corte dell’imperador in Nerodimia nobili et eletti
zentilhomeni dell’imperio voievoda Chiessar, conte Wlatico, conte Goislavo
et Millos so fradello, Branco Alladinovich, Ceovieh Voecassin et suo fradello
Uglessa et vaivoda Mircho, et Branco Rasisabiel, et molti altri primari
zentilhomeni pizulli et grandi, et tutti vedesseno confirmation et benedizion
imperial delle possession et brevelegi de Chataro, confirmasseno et
benedisseno, et a la benediction et -confirmation imperial umiltad mostresseno,
et alla benediction et contirmazion imperial tutti zentilhomeni disseno
amen. Anno domini 1351. Stephano per la dio grazia imperator de Servia
e de Grezia.

(Catharus Dalmatiae civitas,.. auctore Flaminio Cornelio. Patavii 1759 p. 59.)

Vvi. PRIMA NOTITIA DOMINII DOMUS BALSAE BUDUAE.
1367. 8. aprilis. Venetiis.

Cum Andreas Lauredano iam diu receperit damnum a quodam castellano
Budue Poveresto, et pluries scriptum {fuerit presenti castellano et domino
Budue Balso, ut satisfaciat eidem civi nostro, quod ipse etiam sepius
per litteras facere obtulit, sed nunquam facere curavit; ideo capta fuit
pars, quod committatur capitaneo culfi Andree Geno, ut ordinet eidem
Balso, quod infra quatuor menses integre satisfaciat illi damno (sc¢. vr
centum ducatorum); elapso vero dicto termino sine effectu, capitaneus et
rectores intromittant bona sua -ubicumque vryeperiri poterunt usque ad
integram satisfactionem.

Misti XXXII. 41. in veneto archivio.

VII. RADIZ D¥E CERNUE DOMINUS BUDUAE.
1392. 30. octobris. Venetiis.

Privilegium magnifici domini Radix de Cernue domini Zente, Budue etc.
partium Sclavonie de gratia intus et extra cum suis filiis et heredibus.
Anthonius Venerio dei gratia dux Venetiarum etc. Universis et singulis
tam amicis quam fidelibus et tam presentibus quam futuris presens
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privilegium inspecturis salutem et sincere dilectionis affectum. Tanto
benignius ducalis providentia consuevit personas honorabiles et magnificas
sibi devotas et fideles honoribus prevenire, ipsorumque fidem et devotionem
dignis retributionibus compensare, ac ipsas dotalibus favoribus convallare,
et ipsarum petitiones liberalius exaudire, quanto ducatui nostro devotiores
fide et operibus se ostendunt. Attendentes igitur multiplicis fidei puritatem
et devotionis plenitudinem, quam magnificus et potens vir dominus Radiz
de Cernue, dominus Zente et Budue') etc., intimus amicus noster, ad
nostre magnitudinis excellentiam habere promptis affectibus se ostendit,
qui in agendis nos, ducatum nostrum et singulares personas ducatus
eiusdem tangentibus promptum et devotum laudabiliter et incessanter se
prebuit atque prebet, supplicationibus nobis sua parte porrectis gratiosius
annuentes, prefatum magnificum dominum Radiz nostrorum omnium
congiliorum et ordinamentorum necessaria solemnitate servata in Venetum
et civem mnostrum ecum suis filiis et heredibus perpetuo recepimus atque
recipimus, et Venetum et civem nostrum cum suis filiis et heredibus
facimus, et pro Veneto et cive nostro cum suis filiis et heredibus in Venetiis
et alibi deinceps baberi et procurari omni effectu et plenitudine volumus
et tractari, ipsum sincere benevolentie brachiis amplexantes, et firmiter
statuentes, quod singulis libertatibus, beneficiis, imunitatibus et honoribus
quibuscumque, quibus alii honorabiles Veneti et cives nostri gaudent et
perfrui dignoscuntur, prefatus magnificus dominus Radiz eiusque filii et
heredes in Venetiis et extra perpetuo gaudeant et utantur, idemque dominus
Radiz per suum procuratorem legitimum nobis fidelitatis prestitit debitum
juramentum ; in cuius rei fidem et evidentiam pleniorem presens privilegium
fieri iussimus, et bulla nostra aurea pendente muniri. Datum in nestro
ducali palatio anno dominice incarnationis millesimo trecentesimo nonagesimo
secundo, mensis novembris die ultimo, indictione prima.
(Liber Privilegiorum [. 104 in archivio veneto).

VIII. SANDALUS DE CHOSACHI DOMINUS BUDUAE.
1396. 22. iulii. Venetiis.

Privilegium egregii viri domini Sandali de Chosachi, Rassie et Bosne
magni voyvode de extra cum suis filiis et heredibus. Anthonius Venerio
dei gratia dux Venetiarum etc. Universis et singulis tam amicis quam
fidelibus, et tam presentibus quam futuris, presens privilegium inspecturis,
salutem et sincere dilectionis affectum. Tanto benignius ducalis providentia
consuevit personas magnificas gibi amicabiles et devotas honoribus pervenire,
ipsarumque fidem et devotionem dignis retributionibus compensare, ac ipsas
dotalibus favoribus convallare, et ipsorum petitiones liberalius exaudire,

1) Radiz de Cernue habuit dominium Buduae et partis Zentas tempore reten-
tionis Georgii Stracimiri domini Zentae et Budunae per Turchos. Die vero
31. maii 1396. Georgius, libertati donatus, retulit duci veneto de interfectione
die 25. aprilis facta Radiz Cernue patriae destructoris per suum exercitum, et
quomodo illam partem sui territorii, quam Radiz in manu forti tenebat, denuo
In suam potestatem redegit (Listine IV. 377).
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quanto ducatui nostro devotiores fide et operibus se ostendunt. Attendentes
igitur multiplicis benevolentie puritatem et devotionis plenitudinem, quam
egregius ac magnificus dominus Sandali de Cosachi miles, Rassie Bosneque
magnus voyvoda, ac Budue et Zente dominus?), carissimus et intimus
amicus nostri dominii, ad nostre magnitudinis excellentiam habere promptis
affectibus se ostendit, qui in agendis nos, ducatum nostrum et singulares
personas ducatus eiusdem tangentibus promptum et devotum Ilaudabiliter
et incessanter se prebuit atque prebet, supplicationibus nobis sua parte
porrectis gratiosius annuentes, prefatum magnificum dominum Sandali
nostrorum omnium consiliorum et ordinamentorum necessaria solemnitate
servata, in Venetum et civem nostrum cum suis filiis et heredibus perpetuo
recepimus atque recipimus, et venetum et civem nostrum cum suis filiis
et heredibus fecimus et facimus, et pro veneto et cive nostro cum suis
filiis et heredibus in Venetiis et alibi deinceps haberi et procurari omni
effectu et plenitudine volumus et tractari, ipsumque sincere benevolentie
brachiis amplexantes et firmiter statuentes, quod singulis libertatibus,
beneficiis, imunitatibus et honoribus quibuscumque, quibus alii honorabiles
cives veneti et cives nostri gaudent et perfrui dignoscuntur, prefatus
magnificus dominus Sandali cum suis filiis et heredibus in Venetiis et
extra perpetuo gaudeat et utatur. Nobis quoque prefatus dominus per
venerabilem virum Theodorum archidiaconum Scutariensem, ambaxatorem
suum, soleniter prestitit fidelitatis debitum iuramentum. In cuius rei fidem
et evidentiam pleniorem presens privilegium fieri fecimus, et bulla nostra
aurea pendente muniri. Datum in nostro ducali palatio anno dominice
incarnationis millesimo trecentesimo nonagesimo sexto, die vigesimo secundo
iulii, indictione quarta.
Liber Privilegiorum I. 120 in veneto archivio

IX. RESPUBLICA VENETA PRIMA VICE DOMINA BUDUAE.
1405 13. septembris. Venetiis.

1405. indictione xiv, die 13. septembris. Sapientes consilii. Capta: quod
respondeatur oratoribus serenissimi regis Bossine et similiter Crevoye ad
ambasiatam nobis expositam parte sua, per quam ipsi requirunt a nostro
dominio, si nos volumus impedire de factis Catari, cum ad ipsos spectet
locus predictus, quod veritas rei est, quod alias nos fuimus requisiti de
volendo nos intromittere de factis dicte terre, et quod nos noluimus nos
intromittere de dictis factis nec volumus, et ita est nostra intentio: et si
erunt et remanebunt contenti de ista nostra vesponsione, bene quidem,
quando autem non remanerent contenti, sed dicerent et peterent, qui
dicimus, si nos impediemus, tunc dici sibi debeat, quod noluimus nos
impedire nec volumus nec impediemus in complacentiam dominorum
predictorum.

Ad alteram partem, in qua faciunt mentionem de locis Dulcigni, Budue
et Antivari aquisitis per nos, de quibus nos rogant, quod in casu, quo

1) Puta has terras accepisse a Georgio Stracimiri domino Zentae pro auxilio
ei conlato contra Radiz Cernue.
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velimus exire de illis locis, debeamus complacere Sandali amico suo,
responderi debeat, quod ventas rei est, quod dum vixit dominus Georglus
Strazimiri, nos viximus secum in bono amore et benivolentia, et nunquam
inter eos et nos fuit aliqua (causa) erroris vel novitatis, nec fuisset parte
nostra, nisi processisse a domina Helena consorte sua et a domino Balsa
filio suo, qui fracta fide et promissionibus suis armata manu et hostiliter
arripuit nobis loca nostra, faciendo etiam nobis multa alia damna notabilia,
propter quod vigilantes ad recuperationem eorum et ad nostram vindictam,
sicut domino placuit, qui est iustus iudex, nos recuperavimus loca nostra,
et aquisivimus de suis, que loca tanquam nostra et bene ac iuste aquisita
tenemus, et dispositi tenere sumus et gubernare ad honorem nostrum,
sicut facimus alia loca nostra, sperantes in divina gratia, cum iuste illa
aquisiverimus, quod poterimus per longa tempora conservare ad honorem
dictorum dominorum suorum et aliorum nostrorum amicorum. De parte
alii, de non 2, non sinceri 2.
Secreta consilii rogatorum II. 147. in archivio veneto-

X. SENATUS VENETUS DE ELECTIONE POTESTATIS BUDUAE.
1405. 18. septembris. Venetiis,

Die xviur. septembris 1405. Ser Laurentius Bragadino, ser Fantinus
Viadro, sapientes ordinum. Capta: quod fiat unus potestas Budue in hoc¢
consilio per duas manus electionum et unam per scruptinium inter dominum,
consiliarios, capita et sapientum consilii, ordinum et guerre, qui sit per
duos annos etc. De parte omnes alii, de non 1, non sinceri 0%).